S ISTEMAS DE  AL IMENTAC IÓN IN INTERRUMPIDA (SA I )  + ESTAB IL I ZADORES -REDUCTORES  DE  FLUJO LUMINOSO + FUENTES  DE  AL IMENTAC IÓN + ONDULADORES  ESTÁT ICOS  + INVERSORES  FOTOVOLTA ICOS  + ESTAB IL I ZADORES  DE  TENS IÓN
SISTEMAS DE ALIMENTACIÓN ININTERRUMPIDA (SAI)
La serie SLC X-TRA es uno de los SAI trifásicos con mayor fiabilidad y mejores prestaciones existentes en el mercado, aportando protección
y energía de calidad para un amplio abanico de aplicaciones. Basada en el modo de operación VFI (Tensión y Frecuencia Independientes), ha
sido desarrollada en la tecnología de doble conversión mediante IGBT y control DSP, que permite obtener importantes ahorros en los costes
de funcionamiento e instalación mientras ofrece una protección de máximo nivel a las cargas conectadas. Esta serie ha sido concebida para
ofrecer las mejores garantías en el cumplimiento de los requerimientos y necesidades de los clientes y diseñada respetando las normas
medioambientales más exigentes.

Funcionamiento VFI-SS-111 según EN-62040-3
Marcado CE
Gestión de Calidad y Ambiental ISO 9001 e ISO 14001 TÜV
MODELO POTENCIA
(kVA / kW)
Nº ARMARIOS
SAI + BAT
DIMENSIONES SAI
(F x AN x AL mm.)
PESO
(kg)
DIM. ARMARIO BAT.
(F x AN x AL mm.)
PESO
(kg)
SLC-100-XTRA 100 / 80 1 + 1 865 x 815 x 1705 630 850 x 1300 x 1900 875
SLC-125-XTRA 125 / 100 1 + 1 865 x 815 x 1705 662 850 x 1300 x 1900 1370
SLC-160-XTRA 160 / 128 1 + 1 865 x 815 x 1705 720 850 x 1300 x 1900 1370
SLC-200-XTRA 200 / 160 1 + 1 895 x 1220 x 1905 870 850 x 1300 x 1900 1550
SLC-250-XTRA 250 / 200 1 + 1 895 x 1220 x 1905 1020 850 x 1300 x 1900 1800
SLC-300-XTRA 300 / 240 1 + 2 895 x 1220 x 1905 1200 850 x 1300 x 1900 1370
SLC-400-XTRA 400 / 320 1 + 2 990 x 1990 x 1920 1820 850 x 1300 x 1900 1800
SLC-500-XTRA 500 / 400 1 + 2 990 x 2440 x 2020 2220 850 x 1300 x 1900 1800
SLC-600-XTRA 600 / 480 1 + 2 990 x 2440 x 2020 2400 850 x 1300 x 1900 2125
SLC-800-XTRA 800 / 640 1 + 3 990 x 3640 x 1920 3600 850 x 1300 x 1900 1925
El rectificador de IGBT utilizado garantiza una Dis-
torsión Armónica Total en corriente a la entrada
(THDi) inferior al 3% con un Factor de Potencia (FP)
de 0,99, entregando, de este modo, una forma de